全児童配付
令和２年４月８日

保護者 様
上越教育大学附属小学校

校長 大場 浩正

新型コロナウイルス感染症の拡大予防に向けた今後の活動について

このたびの新型コロナウイルス感染症拡大予防のための措置に対しまして，保護者の皆様か
らご理解とご協力をいただき，感謝申し上げます。
当校の今後の学校生活につきまして，国立大学法人上越教育大学危機管理対策本部の決定に

より，下記のとおりといたします。ご理解とご協力のほど，お願いいたします。

記

１ 登校前に，児童は自宅で検温を行い，検温の結果と朝の健康状態を別紙「健康記録カード」に
記録し，毎朝担任に提出します。検温をし忘れた場合は，学校で検温し「健康記録カード」に記
録してから教室に入ります。

発熱（３７度以上を目安、ただし個人差に配慮）等のかぜ症状が見られる児童及び職員
は，登校を控え自宅で休養する。

２ 児童及び教職員のマスク着用を原則とします。ただし，マスクの種類（不織布、ガーゼマ
スク，手作りマスク等）は問いません。ない場合は，学校備蓄用マスクを使用します。な
お、マスクには記名を必ずお願いします。
校内でマスクを外してよい場合は、その都度、指示をします。登下校時は，登校方法を問わ

ずマスク着用を必須としますので，ご家庭でもご指導をお願いします。
３ 全校規模での集会活動は，当面の間中止または規模の縮小や内容の変更等を行います。
４ 衛生管理について
（１）手洗い，うがいの指導を徹底し，登校後，給食前，トイレの後，実習・実技，校外学習

等の授業後の手洗いを必ず行うようにします。
（２）可能な限り窓を開けて授業を行います。窓を開けて活動できない場合は休み時間に換気

をします。
（３）給食当番の健康観察，手洗い，身支度を徹底させます。給食当番の児童には，配膳用に

使い捨て手袋を学校で用意します。
（４）当面の間，対面給食は行いません。
（５）こまめな水分補給のため，水筒の持参を推奨します。
５ 児童及び職員が１名以上新型コロナウイルス感染症に感染した場合

臨時休業とします。期間等については，国立大学上越教育大学危機管理室が，関係機関と協議
の上，判断します。

児童が感染が疑われる場合や濃厚接触者となった場合等の登校の扱いについては，国立大学上越
教育大学危機管理室より示された「新型コロナウイルス感染症に対応した幼児児童生徒の登校
（園）の取扱い」（令和２年３月１３日決定，３月１７日改正，３月２５日発送）をご確認くだ
さい。

６ その他
・急な変更等がありましたら，緊急メール等でお知らせします。
・保護者の皆様が来校される際は，マスクの着用をお願いします。
・マスクが入手しづらい状況が続いています。学校備蓄用も限りがありますので，手作りマ
スク等も活用いただけるとありがたいです。

・ご不明な点，ご心配な点などがございましたら，担当までお願いします。

【担当】
教頭 山之内知行
電話 025-523-3610